Pizza — 28cm
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Pizza Margherita 10,70 €
Tomaten, Kése™

Pizza Napoletana 11,10 €
Tomaten, Kase™, Sardellen

Pizza Marascialla 11,20 €
Tomaten, Kase™, Knoblauch, Parmesan, Basilikum

Pizza al peperone 11,20 €
Tomaten, Kase ™', Paprika, Peperoni

Pizza bella Italia 11,60 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Spinat

Pizza prosciutto 11,60 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken3%

Pizza salame 11,60 €
Tomaten, Kase™, Salami??

Pizza funghi 11,60 €

Tomaten, Kase™, Champignons™3

Pizza alla Sofia 11,60 €
Tomaten, Kase™, Salami?, Peperoni

Pizza alla Sabatino 12,30 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Champignons™3

Pizza salame e prosciutto 12,30 €
Tomaten, Kése™, Salami®?, Vorderschinken®

Pizza Hawaii 12,30 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Ananas

Pizza vegetariana 12,30 €
Tomaten, Kase™, Artischocken, Paprika, Peperoni, Zwiebeln

Pizza Maruzzella 12,30 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Champignons™?3, Paprika, Artischocken™

Pizza Arturo 12,30 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Salami??, Champignons™?3, Paprika, Peperoni

Pizza capricciosa 12,30 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Oliven®, Champignons™?3, Paprika, Zwiebeln

Pizza Imperatore 12,30 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Salami®?, Peperoni, Champignons??



Pizza — 28cm

18 Pizza ,,0 sole mio“ 12,10 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Ei, Zwiebeln

19 Calzone alla siciliana 12,30 €
Pizzatasche - Tomaten, Kase™, Vorderschinken?%¢, Salame™, Champignons?, Paprika

20 Pizza tonno e cipolla 13,30 €
Tomaten, Kase™', Thunfisch, Zwiebeln

21 Pizza Rico 12,20 €
Tomaten, Kase™, Hackfleischsauce, Zwiebeln

22 Pizza Fritz 11.80 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??%, Salami*?®, Champignons™

23 Pizza quattro stagioni 11,60 €
Tomaten, Kase™, Vorderschinken??8, Oliven, Champignons™?3, Artischocken™

24 Pizza frutti di mare 12.80 €
Tomaten, Kase™, Meeresfriichte

25 Pizza con tutto 12,70 €
Allerlei

26 Pizza rustica 12,80 €

Tomaten, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, gehobelter Parmesan

27 Pizza quattro formaggi 12.40 €

Tomaten und viererlei Kase™

28 Glutenfreie Pizza 12,80 €
belegt nach Ihren Winschen (ohne Fisch und Parmaschinken), Durchmesser 30 cm

Jede Anderung wird mit 0.50 €; Thunfisch, Artischocken, Mozzarella und Gorgonzola
mit 1.00 €, Parmaschinken und scharfe Salami mit 1.50 € Aufschlag berechnet.

Zusatzstoffe:

*1 = mit Farbstoff *2 = mit Konservierungsstoff *3 = mit Antioxidationsmittel *4 = mit Geschmacksver-
starker *5 = geschwefelt *6 = geschwarzt *7 = gewachst *8 = mit Phosphat *9 = mit SGRungsmitteln
*10 = koffeinhaltig

Allergeninformation

Allergene:

Weizen/Dinkel - Roggen - Gerste - Hafer - Krebstiere - Eier - Fische - Erdnusse - Soja - Milch -
Mandeln - Haselnlsse - Walnlsse - Kaschunlisse - Pecanlisse - Pistazien - Macadamianulsse - Sellerie -
Schwefeldioxid und Sulfite - Lupine - Weichtiere

Sollten Sie Allergiker sein, wenden Sie sich bitte an unser Personal.
Es liegt eine seperate Allergeninformation fir Sie bereit.



Paste asciutte -
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Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce

Spaghetti speciale
mit Vorderschinken3®, Champignons™3, Fleisch- und Tomatensahnesauce

Spaghetti bolognese
mit Fleischsauce

Spaghetti carbonara
mit Ei, Vorderschinken™?"¢, Parmesan, Sahne

Spaghetti alle vongole

mit Venusmuscheln

Spaghetti alla carrettiera
mit Knoblauch, Olivendl, Petersilie, Peperoncino

Cannelloni Italia
Uberbackene Nudelrdlichen mit Fleischfullung

Lasagne al forno
Uberbackene Nudelblatter mit Fleisch- und Bechamelsauce

Lasagne princess
Uberbackene Nudelblatter mit Vorderschinken?®, Champignons™?, Fleisch-
und Bechamelsauce

Spaghetti ai frutti di mare
mit Meeresfriichten

Tagliatelle alla primavera
mit Vorderschinken?38, Champignons™3, Erbsen, Tomatensahnesauce

Tagliatelle tonno e gamberini
mit Thunfisch und Krabben in Sahnesauce

Tortellini* al gorgonzola
mit Gorgonzola und Spinat in Sahnesauce

Tortellini* panna e funghi
mit Champignons™3 in Sahnesauce

Tortellini** chef
mit Vorderschinken™??8, Champignons™* und Spargel in Sahnesauce

11,30 €

12,70 €

12,30 €

12,20 €

12,90 €

12,00 €

12,20 €

12,30 €

12,70 €

13,30 €

13,40 €

13,40 €

13,40 €

13,10 €

13,40 €



Paste asciutte -
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Rigatoni al forno

12,70 €

mit Vorderschinken?38, Champignons™3, Erbsen in Fleisch- und Tomatensahnesauce

Uberbacken

Rigatoni al gorgonzola
mit Gorgonzolasahnesauce

Gnocchi al gorgonzola
mit Gorgonzolasahnesauce

Misto pasta

Nudelplatte fir zwei Personen mit drei verschiedenen Nudelgerichten

Pesce -
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Trota alla griglia
gegrillte Forelle

Trota al burro
Forelle mit Butter, Salbei und Knoblauch

Calamari fritti
gebackener Tintenfisch mit grinem Salat und Tartarsauce

Scampi griglia
gegrillte Garnelen mit griinem Salat und Tartarsauce

Scampi dorati
gebackene Garnelen mit grinem Salat und Tartarsauce

Scampi al pepe
Garnelen in griner Pfeffersahnesauce mit Nudeln

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Beilagen serviert.

12,40 €

12,90 €

23,00 €

16,50 €

16,50 €

15,50 €

22,50 €

22,50 €

22,50 €



Specialita dello chef -
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Piccata limone
Medaillons in Zitronensauce

Scaloppina ai funghi
Medaillons mit Champignonsahnesauce™??

Saltimbocca alla romana
Medaillons mit Knoblauch, Salbei und Vorderschinken*®

Scaloppina alla Marsala
Medaillons in Marsalaweinsauce

Medaglione griglia
gegrillte Medaillons

Scaloppa bolognese
Schnitzel bologneser Art mit Vorderschinken?3® und Kase™ - (iberbacken

Cordon bleu
Schnitzel ,,Wiener Art“

Costata griglia
gegrilltes Rumpsteak

Costata ai funghi
Rumpsteak mit Champignonsahnesauce™?3

Costata mexicana
Rumpsteak mit Zwiebeln und Paprika in Tomatensahnesauce

Filetto al pepe
Rinderfilet in griner Pfeffersahnesauce

Filetto mafia
Rinderfilet mit Knoblauch in Weillweinsauce

Filetto chef
Rinderfilet nach Art des Chefs - Uberbacken

Filetto griglia
gegrilltes Rinderfilet

Filetto al gorgonzola
Rinderfilet mit grinem Pfeffer in Gorgonzolasahnesauce

17,00 €

17,00 €

17,30 €

17,30 €

17,00 €

17,30 €

17,00 €
16,00 €

22,00 €

22,30 €

22,30 €

26,00 €

27,00 €

27,00 €

27,00 €

27,00 €



