

Pizza – 28cm

1	Pizza Margherita Tomaten, Käse* ¹	10,70 €
2	Pizza Napoletana Tomaten, Käse* ¹ , Sardellen	11,10 €
3	Pizza Marascialla Tomaten, Käse* ¹ , Knoblauch, Parmesan, Basilikum	11,20 €
4	Pizza al peperone Tomaten, Käse * ¹ , Paprika, Peperoni	11,20 €
5	Pizza bella Italia Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Spinat	11,60 €
6	Pizza prosciutto Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8}	11,60 €
7	Pizza salame Tomaten, Käse* ¹ , Salami* ^{2*3}	11,60 €
8	Pizza funghi Tomaten, Käse* ¹ , Champignons* ^{2*3}	11,60 €
9	Pizza alla Sofia Tomaten, Käse* ¹ , Salami* ^{2*3} , Peperoni	11,60 €
10	Pizza alla Sabatino Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Champignons* ^{2*3}	12,30 €
11	Pizza salame e prosciutto Tomaten, Käse* ¹ , Salami* ^{2*3} , Vorderschinken* ^{2*3*8}	12,30 €
12	Pizza Hawaii Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Ananas	12,30 €
13	Pizza vegetariana Tomaten, Käse* ¹ , Artischocken* ³ , Paprika, Peperoni, Zwiebeln	12,30 €
14	Pizza Maruzzella Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Champignons* ^{2*3} , Paprika, Artischocken* ³	12,30 €
15	Pizza Arturo Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Salami* ^{2*3} , Champignons* ^{2*3} , Paprika, Peperoni	12,30 €
16	Pizza capricciosa Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Oliven* ⁶ , Champignons* ^{2*3} , Paprika, Zwiebeln	12,30 €
17	Pizza Imperatore Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Salami* ^{2*3} , Peperoni, Champignons* ^{2*3}	12,30 €

Pizza – 28cm

18	Pizza „0 sole mio“ Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Ei, Zwiebeln	12,10 €
19	Calzone alla siciliana Pizzatasche - Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Salame* ³ , Champignons* ^{2*3} , Paprika	12,30 €
20	Pizza tonno e cipolla Tomaten, Käse* ¹ , Thunfisch, Zwiebeln	13,30 €
21	Pizza Rico Tomaten, Käse* ¹ , Hackfleischsauce, Zwiebeln	12,20 €
22	Pizza Fritz Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Salami* ^{2*3} , Champignons* ^{2*3}	11,80 €
23	Pizza quattro stagioni Tomaten, Käse* ¹ , Vorderschinken* ^{2*3*8} , Oliven* ⁶ , Champignons* ^{2*3} , Artischocken* ³	11,60 €
24	Pizza frutti di mare Tomaten, Käse* ¹ , Meeresfrüchte	12,80 €
25	Pizza con tutto Allerlei	12,70 €
26	Pizza rustica Tomaten, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, gehobelter Parmesan	12,80 €
27	Pizza quattro formaggi Tomaten und viererlei Käse* ¹	12,40 €
28	Glutenfreie Pizza belegt nach Ihren Wünschen (ohne Fisch und Parmaschinken), Durchmesser 30 cm	12,80 €

Jede Änderung wird mit **0.50 €**; Thunfisch, Artischocken, Mozzarella und Gorgonzola mit **1.00 €**, Parmaschinken und scharfe Salami mit **1.50 €** Aufschlag berechnet.

Zusatzstoffe:

*1 = mit Farbstoff *2 = mit Konservierungsstoff *3 = mit Antioxidationsmittel *4 = mit Geschmacksverstärker *5 = geschwefelt *6 = geschwärzt *7 = gewachst *8 = mit Phosphat *9 = mit Süßungsmitteln
*10 = koffeinhaltig

Allergeninformation

Allergene:

Weizen/Dinkel · Roggen · Gerste · Hafer · Krebstiere · Eier · Fische · Erdnüsse · Soja · Milch · Mandeln · Haselnüsse · Walnüsse · Kaschunüsse · Pecanüsse · Pistazien · Macadamianüsse · Sellerie · Schwefeldioxid und Sulfite · Lupine · Weichtiere

**Sollten Sie Allergiker sein, wenden Sie sich bitte an unser Personal.
Es liegt eine separate Allergeninformation für Sie bereit.**

Paste asciutte - Nudelgerichte

46	Spaghetti Napoli mit Tomatensauce	11,30 €
47	Spaghetti speciale mit Vorderschinken* ^{2*3*8} , Champignons* ^{2*3} , Fleisch- und Tomatensahnesauce	12,70 €
48	Spaghetti bolognese mit Fleischsauce	12,30 €
49	Spaghetti carbonara mit Ei, Vorderschinken* ^{2*3*8} , Parmesan, Sahne	12,20 €
50	Spaghetti alle vongole mit Venusmuscheln	12,90 €
51	Spaghetti alla carrettiera mit Knoblauch, Olivenöl, Petersilie, Peperoncino	12,00 €
52	Cannelloni Italia überbackene Nudelröllchen mit Fleischfüllung	12,20 €
53	Lasagne al forno überbackene Nudelblätter mit Fleisch- und Bechamelsauce	12,30 €
54	Lasagne princess überbackene Nudelblätter mit Vorderschinken* ^{2*3*8} , Champignons* ^{2*3} , Fleisch- und Bechamelsauce	12,70 €
56	Spaghetti ai frutti di mare mit Meeresfrüchten	13,30 €
58	Tagliatelle alla primavera mit Vorderschinken* ^{2*3*8} , Champignons* ^{2*3} , Erbsen, Tomatensahnesauce	13,40 €
59	Tagliatelle tonno e gamberini mit Thunfisch und Krabben in Sahnesauce	13,40 €
60	Tortellini*⁴ al gorgonzola mit Gorgonzola und Spinat in Sahnesauce	13,40 €
62	Tortellini*⁴ panna e funghi mit Champignons* ^{2*3} in Sahnesauce	13,10 €
63	Tortellini*⁴ chef mit Vorderschinken* ^{2*3*8} , Champignons* ^{2*3} und Spargel in Sahnesauce	13,40 €

Paste asciutte - Nudelgerichte

64	Rigatoni al forno mit Vorderschinken* ^{2*3*8} , Champignons* ^{2*3} , Erbsen in Fleisch- und Tomatensahnesauce überbacken	12,70 €
65	Rigatoni al gorgonzola mit Gorgonzolasahnesauce	12,40 €
68	Gnocchi al gorgonzola mit Gorgonzolasahnesauce	12,90 €
69	Misto pasta Nudelplatte für zwei Personen mit drei verschiedenen Nudelgerichten	23,00 €

Pesce - Fischgerichte

70	Trota alla griglia gegrillte Forelle	16,50 €
71	Trota al burro Forelle mit Butter, Salbei und Knoblauch	16,50 €
75	Calamari fritti gebackener Tintenfisch mit grünem Salat und Tartarsauce	15,50 €
77	Scampi griglia gegrillte Garnelen mit grünem Salat und Tartarsauce	22,50 €
78	Scampi dorati gebackene Garnelen mit grünem Salat und Tartarsauce	22,50 €
79	Scampi al pepe Garnelen in grüner Pfeffersahnesauce mit Nudeln	22,50 €

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Beilagen serviert.

Specialita dello chef - Spezialitäten des Chefs

84	Piccata limone Medaillons in Zitronensauce	17,00 €
85	Scaloppina ai funghi Medaillons mit Champignonsahnesauce ^{*2*3}	17,00 €
86	Saltimbocca alla romana Medaillons mit Knoblauch, Salbei und Vorderschinken ^{*2*3*8}	17,30 €
87	Scaloppina alla Marsala Medaillons in Marsalaweinsauce	17,30 €
88	Medagliione griglia gegrillte Medaillons	17,00 €
89	Scaloppa bolognese Schnitzel bologneser Art mit Vorderschinken ^{*2*3*8} und Käse ^{*1} - überbacken	17,30 €
90	Cordon bleu	17,00 €
91	Schnitzel „Wiener Art“	16,00 €
113	Costata griglia gegrilltes Rumpsteak	22,00 €
93	Costata ai funghi Rumpsteak mit Champignonsahnesauce ^{*2*3}	22,30 €
94	Costata mexicana Rumpsteak mit Zwiebeln und Paprika in Tomatensahnesauce	22,30 €
95	Filetto al pepe Rinderfilet in grüner Pfeffersahnesauce	26,00 €
96	Filetto mafia Rinderfilet mit Knoblauch in Weißweinsauce	27,00 €
97	Filetto chef Rinderfilet nach Art des Chefs - überbacken	27,00 €
98	Filetto griglia gegrilltes Rinderfilet	27,00 €
99	Filetto al gorgonzola Rinderfilet mit grünem Pfeffer in Gorgonzolasahnesauce	27,00 €